larla donanmıştır. Etrafındaki Boğaz köylerinde yaşam varken Bebek’in kul-

lanılmıyor oluşu ve Bebek Kasrı’nın uzun yıllar bakımsız kalması sebebiyle

uygunsuz davranışların icra edildiği bir mekân haline gelmesi, Sadrazam

Nevşehirli İbrahim Paşa’nın dikkatini çekmiş, Salih Paşa’yı görevlendirerek

Hicri 1138, Miladi 1725-1726 yılında Bebek Kasrı’nı yenilemiş, yanına da

cami, çarşı ve bir hamam yaptırmıştır. Bunu takiben, Küçük Bebek tarafın-

daki Kayalar mevkiine kadar sahilde olan ve kara tarafındaki mirî (devlete

ait) arazi parsellenerek halka satılmıştır. Birkaç ay içinde burada yeni bir Bo-

feranslara, davetlere sahne olan yalı (Şehsuvaroğlu, 1986, s.235), Ali Paşa’nın

ölümünden sonra Osmanlı Devleti’ne bağlı son Mısır Hıdivi Abbas Hilmi

Paşa’nın annesi, İstanbul’da Validepaşa lakabıyla meşhur Mısırlı Prenses

Emine Hanım’a geçmiştir (Koçu, 1961e, s.2334). Prenses, Hicri 1318 yılında

(Miladi 1900/1901) ahşap yalıyı yıktırıp yerine kârgir bir yalı yaptırmıştır

(Şehsuvaroğlu, 1986, s.237). Valide Hıdiv Sahilhanesi olarak da bilinen yalı,

prensesin ölümünden sonra elçilik binası olarak kullanılmak üzere Mısır

Devleti’ne hibe edilmiştir (Koçu, 1961e, s.2334).

i makdemi, lülesinden âb-ı cevher akdı târihin didim, Ayn-ı cûd-i Kethüda Bey

kıldı icrâ zemzemi (1219)”5 (Egemen, 1993, s.400).

Beyhan Sultan Çeşmesi, 1804

Beyhan Sultan Sarayı’nın tamamlandığı yıl olan 1804'te inşa edilen çeşme-

nin üzerinde Enderunlu Vâsıf (ölüm 1240/1824) tarafından yazılmış üç kıtalık

5 Kitabede, Kethüda İbrahim Bey’in susamış halkı zemzem suyu ile doyurduğu, Bebek’in

etrafını dünyanın gözü haline getirdiği, her tarafı bolluk bereketi ile aydınlattığı, bu zem-